
  Městská část Praha 5 

vyhlašuje  

granty pro podporu 

vzdělávání, volnočasových aktivit a sportu  

na rok 2012 
podání grantu na předepsaném formuláři se řídí „Obecnými pravidly pro udělování grantů 

MČ Praha 5“ 

 

Vyhlášené programy: 
 

 

l. Volný čas dětí a mládeže MČ Praha 5 
 

Cíl projektu: podpořit pravidelnou společenskou a zájmovou činnost vyplňující volný čas dětí a mládeže 

MČ Praha 5.  
Určení: z programu budou hrazeny provozní náklady, pronájem prostor, doprava, drobná vydání na 

spotřební materiál související s akcí. Netýká se projektů tělovýchovných a sportovních 

občanských sdružení a v této oblasti podnikajících fyzických a právnických osob. 
Podmínky: - pravidelná celoroční činnost s dětmi a mládeží  

 - minimální počet 20 dětí, mládeže 

 - žádosti, které nesplňují kritéria hodnocení, budou vyřazeny  

 

 

 

2. Vzdělávání, sport, volnočasové aktivity škol a školských zařízení na území MČ 

Praha 5 
 

Cíl projektu: podpořit pravidelnou sportovní, společenskou a zájmovou činnost pro děti a mládež na školách 

a školských zařízeních MČ Prahy 5. 

Určení: sportovní, společenská a zájmová činnost dětí a mládeže na školách a školských zařízeních MČ 

Praha 5. Z grantu budou hrazeny provozní náklady, pronájem prostor, doprava, drobná vydání 

na spotřební materiál související s akcí, dovybavení prostor sloužících k volnočasovým 

aktivitám, vybavenost sportovišť, dětských hřišť na školách a školských zařízeních 

(neinvestičního charakteru), popřípadě lze grant poskytnout na vyslání nejlepších žáků na 

mezinárodní soutěže a přehlídky pořádané v zahraničí  

 

Podmínky: - minimální počet: fyzická osoba 1 dítě 

                                právnická osoba 10 dětí 

 - volnočasová činnost s dětmi a mládeží  

 - žádosti nesplňující kritéria hodnocení budou vyřazeny 

 

 

 

3. Podpora účasti škol a školských zařízení na prezentaci a soutěžích ve státech EU 
 

Cíl projektu: podpořit účast dětských kolektivů na prezentacích a soutěžích pořádaných zahraničními 

partnery, nebo ve spolupráci se zahraničními partnery 

Určení: sportovní, společenská a zájmová činnost dětí a mládeže na školách a školských zařízeních MČ 

Praha 5. Z grantu budou hrazeny náklady spojené se zabezpečením akce, popřípadě lze grant 

poskytnout na vyslání nejlepších žáků na mezinárodní soutěže a přehlídky pořádané v 

zahraničí  

Podmínky: - minimální počet 10 dětí 

 - volnočasová činnost s dětmi a mládeží 

 - uvést název a adresu zahraničního partnera, případně kopii oficiálního pozvání 

 - žádosti nesplňující kritéria hodnocení budou vyřazeny 

 

 

 



Specifikace údajů v žádosti  
Dle formuláře žádosti a obecných pravidel pro udílení grantů MČ Praha 5, které je možno obdržet 

v informačním středisku Úřadu MČ Praha 5, Štefánikova 13,15, a na www.praha5.cz 

 

 

 

Místo a lhůta podání žádosti  
Vyplněné žádosti o udělení grantu v jednom vyhotovení v papírové podobě včetně požadovaných příloh, 

a zároveň v elektronické podobě na CD pouze žádost bez příloh, podejte v zalepené obálce označené názvem 

vyhlášeného grantu a programu, označením žadatele a poznámkou neotevírat. Doručte je osobně, nebo 

zašlete prostřednictvím držitele poštovní licence rovněž s datem podání nejpozději ve stanoveném termínu do 

informačního střediska Úřadu Městské části Praha 5, Štefánikova 13,15. 

Nesprávně označené obálky se žádostmi a žádosti podané po termínu uzávěrky nebudou zařazeny k projednání! 

 

 Termín podání žádostí: do 4. května 2012, 12:00 hod. 
 

 

Kritéria hodnocení žádosti 
1. dodržení termínu podáni 

2. správné označení obálky se žádostí 

3. vyplnění všech požadovaných údajů v žádosti o grant včetně příloh 

4. obsahový soulad s tématem vyhlášeného grantu 

5. zkušenost s již uskutečněnými akcemi, doporučení 

6. přínos pro MČ Praha 5 

7. řádné vyúčtování v termínu již přidělených grantů MČ Praha 5 z předchozích let 

8. reálnost uskutečnění projektu z hlediska časového, organizačního a ekonomického 

9. žádost o grant v papírové podobě s přílohami a současně v elektronické podobě na CD bez příloh 

 

 

 

Termín a způsob oznámení výsledků výběrového řízení: 
 

- na OŠKS ÚMČ Praha 5, telefon: 257 000 459, 257 000 309 

- přidělené granty na www.praha5.cz 

 Termín: do 4. července 2012 

 

 

 

 

V Praze dne 3. 4. 2012 

http://www.praha5.cz/
http://www.praha5.cz/

